深圳市鹏信资产评估土地房地产估价有限公司分别采用资产基础法和收益法对大象股份的100%股份进行了评估，并选取收

益法评估结果作为标的资产的最终评估结论，根据其出具的《资产评估报告》（鹏信资评报字[2017]第S069号），以2017年

6月30日为评估基准日，大象股份100%股权按照收益法评估的评估结果价值247,060.00万元。本次交易标的资产大象股份

96.21%股权评估值为237,704.03万元，经交易各方协商，本次交易作价确定为237,261.45万元，其中现金对价支付金额为

57,696.41万元，股份对价支付金额为179,565.04万元，合计发行股份115,624,607股。为提高本次交易整合绩效，公司拟向不

超过5名其他特定投资者非公开发行股份募集配套资金，配套融资金额预计不超过59,996.41万元用于支付本次资产购买的现

金对价、中介机构费用及其他交易相关税费。同时，陈德宏承诺大象股份2018年度、2019年度和2020年度实现的扣除非经常

性损益后归属于母公司所有者的净利润应分别不低于18,736.60万元、21,535.46万元和24,440.33万元。

2018年1月22日，该事项取得证监会核准批复。

2018年3月8日，公司与除陈德宏、广州市陆高汽车销售服务有限公司之外的34名交易对方签署了《股份交割确认书》，

并实现第一次股权交割。第一次股权交割完成后，天山生物持有大象广告53.1273%的股权。

2018年3月30日，大象股份有限公司整体变更为大象广告有限责任公司，2018年4月3日，因大象股份变更为大象广告，

公司分别与陈德宏、广州市陆高汽车销售服务有限公司签订了《购买资产协议之补充协议》，就标的资产的第二次交割事宜

进行了补充约定。

2018年4月26日，宁波市北仑区市场监督管理局出具《变更登记情况》。陈德宏、广州市陆高汽车销售服务有限公司持

有的大象有限56,011,520元注册资本过户至天山生物名下的工商变更登记手续已办理完毕。第二次股权交割完成后，公司持

有大象广告96.2131%的股权。

2018年5月23日，115,624,607股新增上市，公司总股本由197,352,789股增加至312,977,396股。

新疆天山畜牧生物工程股份有限公司 2018 年半年度报告全文

64

截止目前，公司正在办理上述股份变更涉及的相关工商变更登记手续。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

新疆天山畜牧生物工程股份有限公司 2018 年半年度报告全文

65

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 14,953,028 7.58% 115,624,607   246,045 115,870,652 130,823,680 41.80%

1、国家持股   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 14,953,028 7.58% 115,624,607   246,045 115,870,652 130,823,680 41.80%

其中：境内法人持股 13,131,312 6.65% 63,701,721   0 63,701,721 76,833,033 24.55%

   境内自然人持股 1,821,716 0.92% 51,922,886   246,045 52,168,931 53,990,647 17.25%

4、外资持股   0 0  0.00%

其中：境外法人持股   0 0  0.00%

   境外自然人持股   0 0  0.00%

二、无限售条件股份 182,399,761 92.42% 0   -246,045 -246,045 182,153,716 58.20%

1、人民币普通股 182,399,761 92.42% 0   -246,045 -246,045 182,153,716 58.20%

2、境内上市的外资股   0 0  0.00%

3、境外上市的外资股   0 0  0.00%

4、其他   0 0  0.00%

三、股份总数 197,352,789 100.00% 115,624,607   0 115,624,607 312,977,396 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2018年5月23日，公司向陈德宏、华融渝稳、华融天泽等30名交易对方合计发行股份115,624,607股登记上市，致使

公司有限售条件股份增加115,624,607股，总股本由197,352,789股增加至312,977,396股。具体详见公司于2018年5月19日在巨

潮资讯网披露的《新疆天山畜牧生物工程股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况报告书暨新增

股份上市公告书》。

（2）报告期内，公司高级管理人员因离职其持有的股份依照规则锁定，致使有限售条件股份增加246,045股，无限售条

件股份减少246,045股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

新疆天山畜牧生物工程股份有限公司 2018 年半年度报告全文

66

   公司因发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金项目，向陈德宏、华融渝稳、华融天泽等30名交易对方合计发行股

份115,624,607股。该事项于2017年9月25月经公司2017年第三次临时股东大会审议通过，于2018年1月23日收到中国证监会核

发《关于核准新疆天山畜牧生物工程股份有限公司向陈德宏等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可【2018】

179号），2018年4月26日完成资产过户手续，2018年5月23日完成新增股份上市。